PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
Controladoria Geral do Município
Rua Afonso Cavalcanti 455 – 14° Andar – sala 1409
Cidade Nova - Rio de Janeiro - RJ - CEP 20211-901
Tel.: (21)2976-2904
E-mail: gabinetedacontroladorageral.cgm@pcrj.rj.gov.br

ATA DA  1ª REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DA MULTIRIO – 2020

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Janeiro do ano de 2020, às 14:30 horas e
trinta minutos, na sede da MultiRio – Empresa Municipal de Multimeios Ltda., no
Largo dos Leões nº 15, Humaitá - Rio de janeiro, reuniram-se os membros do
Conselho Fiscal composto pelos seguintes participantes:

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL:
CONSELHEIRO PRESIDENTE: Gilberto Pinto Moraes – Matrícula 13/162.205-9
CONSELHEIRO: Antonio Paulo Moraes Suarez – Matrícula 11/162.138-2
CONSELHEIRO: Isabela Gonçalves de Menezes - Matrícula 11/248.656-1

OUTROS PARTICIPANTES:

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS: Rosângela Fátima Dias dos
Santos Silva – Matrícula: 13/155.971-5

AUDITOR INTERNO: Antonio Carlos de Souza – Matrícula: 13/172.954-0

COORDENADOR DE CONTABILIDADE: Marcelo Raposo Ladeira – Matrícula:
13/212.643-1

ASSUNTOS TRATADOS:

Leitura e aprovação da Ata de reunião anterior.

O Auditor Interno entregou seu relatório de atividades referente ao mês de janeiro
corrente.
O Coordenador da Coordenadoria da Contabilidade entregou cópia dos seguintes
documentos: Comprovante de envio da EFD; Contribuições do mês de dezembro
de 2019; Conciliações Bancárias do mês de dezembro de 2019 e Relatório de
bens Móveis de dezembro de 2019.
Informou ainda que, os documentos restantes seriam encaminhados
posteriormente.

Assim sendo, e nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada, ficando a
próxima marcada para o dia 27 de fevereiro de 2020.